



PODSUMOWANIE ROKU 2009

W **2009 roku** wsparcie w ramach projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” otrzymało **449** osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dąbrowie Górniczej. Były to przede wszystkim osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy wymienione w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Na ich aktywizację wydano kwotę 4 440 000 zł.

Beneficjenci projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” skorzystali z następujących formy wsparcia:

- ▶ **poradnictwo zawodowe** – które realizowane było przez doradców zawodowych i miało na celu udzielenie pomocy osobom bezrobotnym w dokonaniu trafnej oceny indywidualnych szans podjęcia zatrudnienia i optymalnego wyboru kierunku rozwoju oraz kariery zawodowej, wzmocnienie motywacji do zmiany ich sytuacji zawodowej. Usługą tą objęto wszystkich beneficjentów projektu.
- ▶ **pośrednictwo pracy** – dzięki aktywnemu pośrednictwu pracy 344 osoby bezrobotne nawiązały kontakt z pracodawcami i zostały skierowane na staż.
- ▶ **staże** – na staż skierowano 344 beneficjentów projektu. Poprzez udział w tej formie wsparcia osobom bezrobotnym udało się odnowić, zdobyć lub wzbogacić swoje doświadczenie zawodowe, a przez to zwiększyć swoje szanse na znalezienie zatrudnienia na otwartym, konkurencyjnym rynku pracy.
- ▶ **przygotowanie zawodowe w miejscu pracy** – 70 osób bezrobotnych, które chciały powrócić na rynek pracy do dłuższej przerwy rozpoczęły tą formę wsparcia. Rok 2009 przyniósł zmianę stanu prawnego w zakresie tej formy wsparcia – od 1 lutego została ona zastąpiona nową formą wsparcia – przygotowaniem zawodowym dorosłych, a rolę dotychczasowego przygotowania zawodowego „przejęły” staże z rozszerzoną kategorią adresatów. Dlatego też, w ramach projektu w roku 2009 nie realizowano nowych miejsc przygotowania zawodowego, a jedynie dokończono realizację tej formy wsparcia dla osób, które rozpoczęły ją w roku 2008.
- ▶ **szkolenia „ABC Przedsiębiorczości” i indywidualne doradztwo** – zdobyta na szkoleniu wiedza i umiejętności znacznie ułatwiły grupie 99 osób bezrobotnych zrealizowanie procesu założenia własnej firmy.
- ▶ **jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej** – otrzymane środki w maksymalnej wysokości 18 500 zł, ułatwiły udźwignięcie ciężarów finansowych towarzyszących założeniu własnej firmy. Realizacja projektu przyczyniła się do powstania w Dąbrowie Górniczej 112 firm, które zaistniały dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Efektownością uczestnictwa w projekcie było podjęcie zatrudnienia przez **197** osób (beneficjenci szkoleń, staży i przygotowań zawodowych przerywający projekt z powodu podjęcia pracy bądź podejmujący zatrudnienie w ciągu 3 miesięcy od ukończeniu danej formy wsparcia) oraz podjęcie samozatrudnienia przez **112** beneficjentów dotacji. Oznacza to, iż efektywność zatrudnieniowa projektu ukształtowała się w 2009 roku na poziomie **40,6%**.